Прибыли и убытки от операций по покупке и продаже иностранной валюты отражаются
по строкам «Прочие поступления» и «Прочие платежи» раздела «Денежные потоки от
текущих операций» Отчета о движении денежных средств» (пункт 3.14.1.5 УП).

5. Сведения об отчетности
Бухгалтерская (финансовая) отчетность общества за 2014 год составлена в

соответствии с правилами бухгалтерского учета и отчетности, действующими в
Российской Федерации.

При формировании отчетности общества за 2014 год в бухгалтерский баланс
внесены следующие изменения по корректировке входящих остатков:

9

10

по результатам анализа перечня заказов с длительным циклом производства в
целях признания условной выручки в соответствии с учетной политикой общества были
произведены уточненные бухгалтерские проводки с отражением финансового результата
в сумме 466 тыс. руб.

Результаты изменения данных бухгалтерского баланса по состоянию на
31.12.2013г. отражены в таблице.

Корректировка входящих остатков бухгалтерского баланса
___________ ______ ___________________________ _____________________________Тыс. руб.

Наименование показателя Код
показателя

Данные до
корректировки

на 31.12.2013

Данные после
корректировки
на 31.12.2013 г.

Разница
(гр.4 - гр.З)

1 2 3 4 5
Запасы 1210 19 881 070 19 880 604 -466

в том числе:
незавершенное производство,

2112 3 240 829 3 240 363 -466

Не предъявленная к оплате
начисленная выручка (по ДЦИ)

1270 64 503 293 64 503 759 + 466

По другим показателям обеспечена сопоставимость данных бухгалтерской
отчетности за период, предшествующий отчетному, с данными за отчетный период.

6. Сведения об отдельных активах и обязательствах

6.1. Нематериальные активы
В соответствии с утвержденной Учетной политикой Общества:

амортизационные отчисления по объектам нематериальных активов определяются
линейным способом (исходя из норм амортизации, исчисленных на основе срока их
полезного использования). По нематериальным активам с неопределенным сроком
полезного использования амортизация не начисляется.

Амортизационные отчисления по нематериальным активам отражаются в